2021 年 10 月 20 日（水）

株式会社劇団飛行船

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「D.C. ～ダ・カーポ～」シリーズ初の舞台化

『舞台「D.C.Ⅲ～ダ・カーポⅢ～君と旅する時の魔法」』

キャストビジュアル公開＆チケット一般先行発売スタート！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社である

株式会社劇団飛行船（本社：東京都中野区、代表取締役社長：大場隆志）の「映劇ライヴエンタ

テイメント」より、美少女ゲームメーカー「CIRCUS」による人気恋愛アドベンチャーゲーム「D.C. ～ダ・カー

ポ～」シリーズ初の舞台化、『舞台「D.C.Ⅲ～ダ・カーポⅢ～君と旅する時の魔法」』のキャストビジュア

ルの公開とチケット一般先行発売が開始したことをお知らせします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

11 月 17 日(水)よりニッショーホールにて上演の『舞舞台「D.C.Ⅲ～ダ・カーポⅢ～君と旅する時の魔

法」』の舞台キービジュアルと、メインキャスト 5 名のメインビジュアルを公開しました！

NEW キャスト版 舞台キービジュアル公開！

月刊ブシロード 12 月号には、キャスト版と原作イラスト版それぞれのキービジュアルを使用した B2 両面

ポスターつき！こちらもお見逃しなく！

◆月刊ブシロード 2021 年 12 月号：

2021 年 11 月 8 日（月）発売 定価：880 円（税込）

NEW メインキャストのキャラクタービジュアル公開！

関連情報 本日よりチケット一般先行発売スタート！

『舞台「D.C.Ⅲ～ダ・カーポⅢ～君と旅する時の魔法」』のチケットの一般先行（抽選）が本日よりスタ

ートしました！

受付 URL：https://www.cnplayguide.com/dc3/

◆一般先行（抽選）：10/20(水)10:00～10/31(日)23:59

https://www.cnplayguide.com/dc3/

【チケット料金(税込・全席指定)】

SS 席（特典付き）：15,000 円／S 席：12,000 円／A 席：8,000 円

＜SS 席特典＞

・舞台公演記念 T シャツ

・クリアファイルセット（舞台キービジュアルを使用した原作／キャスト Ver の 2 枚セット）

【入場者特典】ご来場されたかた全員にプレゼント！

・ロゴ入りフェイスシールド

・ヴァイスシュヴァルツ 原作キービジュアルイラスト Ver.(ノーマル仕様)を 5 枚セットでプレゼント！

◆公演概要

【公演名】『舞台「D.C.Ⅲ～ダ・カーポⅢ～君と旅する時の魔法」』

【公演日程】2021 月 11 月 17 日(水)～21 日(日)  全 9 公演

11 月 17 日(水) 18:00 開演

11 月 18 日(木) 14:00 開演/18:00 開演

11 月 19 日(金) 14:00 開演/18:00 開演

11 月 20 日(土) 13:00 開演/17:30 開演

11 月 21 日(日) 12:00 開演/17:00 開演

【劇場】ニッショーホール（〒105-0021 東京都港区東新橋 1-1-19 ヤクルト本社ビル）

【キャスト】

新田恵海／藤邑鈴香／佐々木未来／髙橋麻里／石丸千賀

黒木美紗子／工藤博樹／福原英樹／清水優莉／北原知奈／

櫻井尚輝（声のみ出演）／篠原ありさ

【主催】劇団飛行船 映劇ライヴエンタテイメント

【宣伝・協力】ブシロードクリエイティブ、ブシロードメディア、ブシロードムーブ、コスパ

文化庁「ARTS for the future!」補助対象事業

舞台公式サイト：https://hikosen.co.jp/eigeki/dc3/

舞台公式ツイッター：https://twitter.com/DC3_stage

【チケット販売スケジュール】

受付 URL：https://www.cnplayguide.com/dc3/

◆一般先行（抽選）：10/20(水)10:00～10/31(日)23:59

◆一般発売（先着）：11/6(土)10:00～

※一般発売ではチケット申し込み状況により、ご案内できない日程、席種がある可能性がございます。

【あらすじ】

物語の舞台は 1 年中、花を咲かせる枯れない桜の伝説が残る初音島。

主人公・芳乃 清隆は公式新聞部の仲間である立夏、シャルル、姫乃、さら、葵や個性豊かな友人と共

に平穏な学園生活を送っていた。

そこに立ちはだかるのは宿敵である非公式新聞部。

どちらが真の新聞部か勝負をすることになった清隆たちは勝利のために願いを叶えるという枯れない桜につ

いて調べ始める。

桜について調査を進めるため部室で会議を行う清隆たちの耳に謎の声が届く。

「サクラの元へ行ってごらん」

その声に導かれるまま、一同は島の中心にある桜公園へと向かう。

枯れない桜を前にした時、時計の針は動き出し、物語は大きく動き始める。

過去、現在、そして未来へと物語が絡み合っていくことになる。

まるでダ・カーポのように繰り返す、夢のような夢のはじまりの物語－

────────────────────────────────────────

【D.C. ～ダ・カーポ～とは】

2001 年 12 月、「アルキメデスのわすれもの」に収録された「D.C. ～ダ・カーポ～ in 聖夜のアルティメッ

トバトル」が好評を博し、 2002 年 6 月に満を持して発売された「D.C.～ダ・カーポ～」から、「D.C. ～

ダ・カーポ～」シリーズは始まりました。

ナンバリングタイトルが発売となり、 後日談を描いたファンディスクなど 20 タイトル以上をリリースしていま

す。

また、各ナンバリングタイトルはコンシューマプラットフォームにも移植を行っており、 シリーズ累計で 75 万本

以上の売上を記録しています。

https://twitter.com/DC3_stage
https://www.cnplayguide.com/dc3/

さらに、コミック、ドラマ CD などのメディアミックスも行われ、「D.C.～ダ・カーポ～」から「D.C.Ⅲ～ダ・カーポ

Ⅲ～」までのナンバリングタイトルは、アニメ化もされました。

「D.C.Ⅲ ～ダ・カーポⅢ～」は「D.C. ～ダ・カーポ～」シリーズ生誕 10 周年記念作品として 2012 年

に発売され、アニメ、漫画、トレーディングカードゲームなど様々なメディアミックスを展開しました。

それぞれのヒロインとの物語を紡ぎ、ゲームが進んでいくにつれ、大きな謎に辿り着きます。

関連作品も多く、ヒロインルートや、新規エピソードの追加など、長年に渡り、ファンに愛されています。

そして迎えた 20 周年。 この節目の年に、「D.C. ～ダ・カーポ～」シリーズは、新たな一歩を踏み出しま

す。

＜関連サイト＞

CIRCUS Official Site：https://circus-co.jp/

D.C. ～ダ・カーポ～ 20 周年プロジェクト：https://circus-co.jp/dc_20th_project/

CIRCUS 公式ツイッター：https://twitter.com/circus_info

著作権表記：※掲載の際には以下の記載をお願いいたします。

©CIRCUS/©HIKOSEN

＜メディア様お問い合わせ先＞

株式会社劇団飛行船 映劇ライヴエンタテイメント

https://eigeki.jp/

E-mail：stage@eigeki.jp

https://circus-co.jp/
https://circus-co.jp/dc_20th_project/
https://eigeki.jp/